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Vážení občania!
Dostávate do rúk spravodajcu o obci Lak-

šárska Nová Ves, ktorý bude vychádzať 2 – 4
krát do roka podľa potreby. Bude obsahovať
články o činnosti a rozvoji obce za predchád-
zajúce obdobie, pripravovaných aktivitách,
záujmovej, kultúrnej, športovej činnosti, škol-
stve, spoločenskú kroniku a dôležité oznamy
obecného úradu. Za týmto účelom bola vyme-
novaná redakčná rada v zložení:
Šéfredaktor: Viliam Selko
Redakčná rada: Ing. Oľga Procházková,
Ing. Ján Cigánek, Ružena Javorová, Viola
Drinková.

Periodikum je zaregistrované Minister-
stvom kultúry Slovenskej republiky.

Potrebu vydávania obecného periodika si
vyžiadal neustály nárast informácií potrebný
pre Vás všetkých a tiež potreba dostať presné
informácie. Uvítame aj príspevky od Vás všet-
kých, pretože iba tak sa občania dozvedia
s kým tu žijeme, koho treba zviditeľniť,
pochváliť, kto nás reprezentuje mimo obce, kto
niečo dokázal... Predstavitelia obce tiež majú
záujem dozvedieť sa o tom, čo navrhujete na
zlepšenie života v obci. Vaše príspevky môžete
doručiť poštou alebo do schránky obecného
úradu.

Dovoľte mi v krátkosti informovať Vás
o činnosti obce od začiatku tohto roku.

Dlhotrvajúca zima narobila problémy
všade, nevynímajúc ani našu obec. Podpísala
sa na stave ciest, chodníkov, ktoré budú pred-
metom komplexného riešenia po vybudovaní
kanalizácie. V súčasnosti budú riešené len naj-
nutnejšie prípady, pretože príprava k realizácii
kanalizácie je v stave výberového konania na
dodávateľa projektovej dokumentácie k staveb-
nému povoleniu. Budeme riešiť dopravnú situ-
áciu v obci obnovou dopravného značenia
a bezpečnými prechodmi pre chodcov, nadväz-
ne na novovybudovaný chodník na dolnom
konci.
Investičné akcie v nasledujúcich mesiacoch:
- vodovod na novovytvorenej IBV, na ktorý bol
úspešný podaný projekt na enviromentálny
fond a dotácia predstavuje čiastku vo výške
900 tis. Sk, spolufinancovanie obce bude
100 000,-Sk
- dobudovanie vodovodu
- projektová príprava kanalizácie k stavebnému
povoleniu
- rekonštrukcia kultúrneho domu – kinosály,
dokončenie strechy a fasády
- opravy miestnych komunikácií a príprava
rekonštrukcie cesty na Mungáči pri jej výjazde
na štátnu cestu a cesty za bývalým PD, na
rekonštrukciu komunikácií bola naša žiadosť

tiež úspešná a z Ministerstva financií
nám bola pridelená dotácia vo výške
200 tis. Sk
- oprava strechy základnej školy
- pokračovanie opráv sôch v okolí obce
a oprava lavičiek v parkoch
- pokračovanie rekonštrukcie domu
smútku.

Časť financií bola rezervovaná na
havarijné stavy a nutné rekonštrukcie.

Obnovu a rekonštrukciu potrebuje
veľa objektov v obci, koncepciu a pora-
die dôležitosti navrhli členovia staveb-
nej komisie a komisie pre správu majet-
ku obce a následne schválili poslanci na
verejnom zasadnutí 19. 5. 2006. Na pod-
net kronikárky obce, ktorá vykonala
prieskum o potrebe verejných diskusií
boli všetci občania rozhlasom pozývaní
na toto zasadnutie, ktorého  hlavným
programom bolo schvaľovanie závereč-
ného účtu obce za rok 2005 a rozdelenie
investícií na rok 2006. Záujem občanom
nepotvrdil výsledky prieskumu –
zúčastnilo sa 7 občanov. Podotýkam, že
každé zasadnutie je verejné, preto uví-
tam, ak sa v prípade záujmu alebo neja-
kých nejasností necháte informovať
priamo na  týchto zasadnutiach. 

Na novej ulici na dolnom konci sa
počet stavebníkov rozrástol a nie sú
momentálne voľné žiadne pozemky.
Ďalší záujemcovia budú môcť byť uspo-
kojení v priebehu 2 rokov. Doterajšie

investičné akcie – NN elektrická sieť
a spevnenie terénu pod komunikáciu –
boli hradené z financií z predaja pozem-
kov. Tohtoročná investícia – vodovod –
bude dotovaná štátnym fondom – 90%.
Zo záujmu stavebníkov vidno, že inves-
tície k príprave IBV neboli zbytočné,
naopak potrebné, lebo uspokojili mladé
rodiny a neodčerpali prostriedky na plá-
novaný rozvoj obce. O účelnosti nás
presvedčí aj rast počtu obyvateľov obce
a neklesajúci počet detí v škole, čo
v iných obciach už pomaly neexistuje.

Obec nie je zaťažená žiadnym úve-
rom a všetky ostatné akcie okrem vodo-
vodu na IBV II bude financovať z vlast-
ných zdrojov, ktoré má pripravené
a rezervované. 

Dovoľte mi touto cestou poďakovať
sa za úpravu verejných priestranstiev
pred Vašimi domami. V obci je veľa
zelene a nezamestnaní občania vykoná-
vajú aktivačnú činnosť len po 10 hodín
týždenne, technika pri takomto /ne/
priaznivom počasí tiež nepostačuje.
Preto som Vám vďačná za každú pomoc,
ktorú venujete skrášleniu našej obce.      

Čaká nás tento rok veľa práce a akti-
vít. Keďže všetky pripravované akcie
vyžadujú pomerne náročnú administra-
tívnu prípravu, chcem Vás požiadať
o trpezlivosť, ak sa termín realizácie
niektorej z nich predĺži.

Oľga Procházková

Pohľad na obec z „Cigánskeho vršku“.
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Rozpočet obce na rok 2006 Sk
Bežné príjmy- spolu   10.764.000,-
Z toho:
Transfer zo ŠR na ZŠ a MŠ  4.312.000,-
Transfer zo ŠR na matriku  43.135,-
Transfer zo ŠR na stav.úrad  34.000,-
Transfer zo ŠR na VPP 72.000,-
Výnos dane z príjmov   4.532.000,-
Daň z nehnuteľnosti  740.865,-
Daň za psa 12.000,-
Daň za zábavné hracie prístroje  220.000,-
Daň za užívanie ver. priestranstva   15.000,-
Za zber, odvoz, zneškodňovanie TKO   510.000,-
Za dobývací priestor  64.000,-
Za prenájom   84.000,-
Správne poplatky  50.000,-
Ostatné poplatky  49.000,-
Úroky  11.000,-
Príjmy z dobropisov   15.000,-
Kapitálové príjmy   300.000,-
Finančné operácie 2.760.236,-
Príjmy spolu 13.824.236,-

Pravidelný zvoz komunálneho
odpadu v II. polroku r. 2006

DÁTUM Deň INTERVAL ZVOZU  
1 x     mesačne

12.07.06 Streda X
09.08.06 Streda X
06.09.06 Streda X
04.10.06 Streda X
02.11.06 Streda X
29.11.06 Streda X
28.12.06 Štvrtok X

Bežné výdavky OcU- spolu  5.002.000,-
Z toho:
Náklady na stavený úrad   34.000,-
Koordinátor VPP 72.000,-
Verejná správa  2.473.000,-
Finančná a rozpočtová oblasť 15.000,-
PO,CO  19.000,-
Miestne komunikácie, zástavky  51.000,-
Nakladanie s odpadmi ,TKO  541.000,-
Zeleň  36.000,-
Zásobovanie vodou 13.000,-
Verejné osvetlenie 212.000,-
Bývanie a občianska vybavenosť  33.000,-
Zdravotníctvo 29.000,-
Rekreačné a športové služby,TJ 106.000,-
Kultúrny dom/MOS/ 118.000,-
Klubové zariadenia 45.000,-
Knižnica 20.000,-
Ostatné kultúrne služby 19.000,-
Vysielacie služby –MR 10.000,-
Dom smútku  39.000,-
Kultúra-projekt EU 1.026.000,-
Základné vzdelanie 64.000,-
Staroba 27.000,-
Bežné výdavky – školstvo  5.762.000,-
Kapitálové výdavky-spolu  3.060.236,-
Výdavky spolu 13.824.236,-

Obecným zastupiteľstvom boli
na tento rok schválené nasledo-
vné dotácie:

TJ Lakšárska Nová Ves -  100.000,-Sk na futbalové aktivity
a 5.000,-Sk na organizovanie plážového volejbalu

Juraj Otrubčák Šport bar – 5.000,-Sk na futbalový turnaj osob-
ností spojený s kultúrnym programom

Rímskokatolícka cirkev - farnosť Lakšárska Nová Ves –
120.000,-Sk na opravu strechy na kaplnke sv. Šimona

3. lakšársky ples
Kultúrne podujatia v našej obci zahájil 3. lakšársky ples. Záu-

jem je stále vysoký a nielen našich občanov, ale aj zo susedných
obcí. O dobrú zábavu sa postarala skupina MAGIC. Boli podáva-
né 2 jedlá. Predtančenie nám zabezpečila naša základná škola –
Zuzka Winklerová – tanec a spev a Michalka Sojáková, Michalka
Klempová, Danka Šišuláková a Vladka Kadlicová – tanec. Pre-
stávku medzi prvými kolami vyplnila populárnou piesňou Zuzka
Winklerová. Sponzori nám venovali 40 cien do tomboly, za ktoré
im ďakujeme.
Sponzori:   
JUDr. Juraj Procházka,  Vestavex s.r.o., Jozef Macek, Ing. Roman
Velický, COOP Jednota, Marian Grajza, Jozef Kopáč, Ing. Peter
Biksadský, Ing. Ján Cigánek, Stanislav Drinka, Ing. Jozef Soják,
PZ Lakšárska Nová Ves, Ing. Juraj Tekula, Klaudia Šajdíková,
FeD Štefanov s.r.o., Sylvia Randíková, rodina R. Pikálka,
Mgr. Šebestová, Ing. Milan Masár, Ing. Oto Valachovič,  ZŠ s MŠ
Lakšárska Nová Ves, p.Gašpárek Š. Humence

Výťažok z plesu vo výške  33.000,-Sk bol poskytnutý ako
v predchádzajúcich rokoch základnej škole s materskou školou. 

Ďakujeme poslancom za pomoc pri organizácii plesu. 

Deň matiek
Niet na svete reči, v ktorej by chýbalo slovo matka...
Niet na svete myslenia, v ktorom by chýbal pojem matka...
13. mája spríjemnili nedeľné popoludnie matkám deti základnej
a materskej školy zaujímavým kultúrnym programom na znak
lásky a vďaky.
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Projekt cezhranične Projekt cezhraničnej spolupráce, ktorý
podporila Európska únia prostredníctvom fondu PHARE

„Korene, dedičstvo a súčasnosť – objavovanie Lakšárskej
Novej Vsi a Rabensburgu“

Pod týmto názvom je v súčasnosti realizovaný projekt cezhra-
ničnej spolupráce na rozvoj turistického ruchu na slovensko – rakúskej hranici. Vytvori-
li sme partnerstvo s rakúskou obcou Rabensburg a nadviazali spoluprácu v oblasti kultú-
ry, turizmu a plánujeme v oblasti školstva, športu a inej záujmovej činnosi. Projekt je
financovaný z fondu PHARE, obec projekt spolufinancuje podielom 5%.

Prečo práve Rabensburg? Dozvieme sa to aj z monografie - je to jedna zo štyroch
rakúskych obcí, kde sa v minulosti vysťahovalo najviac našich občanov za prácou.

V oblasti kultúry prebehla pre našu obec dôležitá udalosť, ako prvá aktivita realizácie
tohto projektu, predstavenie knihy Korene a dedičstvo od Lýdie Pernischovej – prvej
monografie o obci súčasne s ďalšou aktivitou – výstava Korene a dedičstvo. Krst knihy
ako aj výstava sa tešili veľkému záujmu. Krst knihy bol sprevádzaný umelcami –
Mgr.Jánom Salayom – klavíristom a Mgr. Jurajom Havajom – spevákom. Piesne o rod-
nom kraji, macejko, macejko... ako aj nemecké piesne boli v ich podaní nezabudnute-
ľným zážitkom. Kniha bola predstavená programom, ktorý pripravila Dr. Júlia Lauková
v spolupráci s riaditeľkou školy – Mgr. Boženou Vilemovou a kultúrny program našich
detí zaujal nie len našich občanov, ale aj veľmi sa páčil aj našim hosťom zo zahraničia.
Obecenstvo neskrývalo nadšenie z programu, ktorým sa prezentovali naše deti.   Program
bol ukončený recepciou, na ktorú boli pozvaní hostia a sponzori.

Výstavu navštívilo veľa hostí, žiakov a učitelia základnej školy aj špeciálnej základ-
nej školy v Šaštíne. 

Následne sme predstavili prostredníctvom monografie a kultúrneho programu žiakov
základnej školy históriu a súčasnosť našej obce priateľom v Rabensburgu. Program mode-
rovala v nemeckom jazyku Dr. Júlia Lauková. Rakúske publikum bolo programom nadše-
né a nemecké piesne spievali spolu s našimi deťmi.

Aktivity projektu cezhraničnej spolupráce pokračovali návštevou rakúskeho klubu
seniorov 12. apríla v bazilike v Šaštíne a v kostole v Lakšárskej Novej Vsi. Po prehliad-
ke obce a guláši, poobedie našim priateľom spestrili piesňami naše žiačky: Zuzka a Katka
Winklerové a Zuzka a Julka Vilemové, ktoré všetkých rozospievali, ba aj roztancovali. 

Predstavitelia nášho klubu dôchodcov následne navštívili klub dôchodcov v Rabens-
burgu. 

Našu obec a kultúru sme Vám a partnerom predstavili v spolupráci s riaditeľkou školy
bohatým kultúrnym programom našej šikovnej mladej generácie. Verím, že každému
z nás niečo pripomenul a tiež povedal. Ďakujeme za prezentáciu obce u nás aj za hrani-
cami týmto žiakom: Zuzka Winklerová, Katka Winklerová, Zuzka Vliemová, Julka Vile-
mová, Michalka Sojáková, Michalka Klempová, Danka Šišuláková, Vladka Kadlicová,
Vaneska Pikálková, Aďka Procházková, Karolínka Lončarová, Adam Lončar, Robert
Biksadský, Patrik Haramia.

V júli 2006sa v našej obce uskutoční otvorenie turistického chodníka – náučného
chodníka – 1. v CHKO Záhorie, ktorý povedie z obce do rekreačnej oblasti Tomky popri
NPR Červený rybník, na ktoré Vás srdečne pozývam. Trasa bude dlhá 10,5 km a bude na
nej osadených 10 informačných tabúľ opisujúcich okolitú prírodu. Náučný chodník bol
vytvorený v spolupráci s CHKO Záhorie. 

Projekt bude ukončený vydaním turistického sprievodcu pod názvom „Lakšárska
Nová Ves a okolie“ /Júlia Lauková a Viliam Selko/ a jeho krstom spojeným s kultúrnym
programom a vernisážou výstavy „Krajina a ľudia Záhoria“ /Viliam Selko/, ale nadvia-
zané partnerstvo bude pokračovať v budúcich rokoch spoločnými podujatiami. Na pred-
stavenie turistického sprievodcu Vás tiež pozývame.

Akcie budú propagované plagátmi a miestnym rozhlasom.
Poďakovanie
Ďakujeme sponzorom, ktorí napriek tomu, že financie, ktoré poskytli ako dar na tlač

knihy a nemohli byť na ňu použité, ponechali ich obci na kultúrne a športové aktivity,
ktoré nemohli byť hradené z rozpočtu projektu. Sú to títo občania a firmy:   JUDr. Stani-
slav Husár, Ing. Oľga Procházková, PHS s.r.o.Bratislava – Marian Velický, Vestavex
s.r.o, Ján Salay, združenie vlastníkov spoločného lesa LNV, Rudolf Chudý, Ing. Sylvia
Juricová, Ing. Pavel Vanek, Jozaf Valla /č.347/, Viola Drinková, Terézia Sojáková, BV
Kovo s.r.o., Mgr. Božena Vilemová, Mgr. Helena Hrúzová, Štefánia Černá, Dr. Lucia
Gerzanic, Mgr. Viera Mihaldová, Jozef Bilka /č.194/, Jozef Blaho, Mária Jarábková,
Jozef Stanzel, Dr. Štefan Morár, PhDr. Júlia Lauková, Anton Kubinec, JUDr. Stanislav
Dudášek, Oskar Winkler, Ing. Miroslav Marušinec, Mária Biksadská. Poskytli finančný
dar v sume 1.000,- - 10.000,-Sk spolu – 59.500,-Sk.

Poďakovanie patrí a členom projektového manažmentu –  Dr. Júlii Laukovej a Vili-
amovi Selkovi, riaditeľke základnej školy Mgr. Božene Vilemovej a učiteľke Kataríne
Kravčukovej pri prípravách kultúrneho programu, Oskarovi Winklerovi za zabezpeče-
nie ozvučenia pri kultúrnom programe a spolu s Ľubošom Vilemom za zapožičanie
aparatúry. 

Oľga Procházková
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Návrat k tradíciám
- stavanie máje

Veľmi zaujímavým podujatím bolo
stavanie máje, pre nás netradične, lebo
mladí chlapci sa rozhodli, že máju
postavia ručne bez použitia akejkoľvek
techniky. Neodlákalo ich ani nepriaznivé
počasie a prvú skúšku majú úspešne za
sebou. Záujem občanov počasie tiež
neodradilo a na námestí sa zabávalo
a tancovalo až do zotmenia. Zrodila sa
pekná tradícia, veselica pri občerstvení,
reprodukovanej hudbe Oskara Winklera
a Ľuboša Vilema a určite bude mať pokra-
čovanie v ďalších rokoch.

Informácie o doprave
Z dôvodu nespokojnosti občanov so

zrušením večerného spoja o 19.50 z Mala-
ciek bol spoj obnovený od 26. 3. 2006.
Obec ho dofinancovávala čiastkou cca
3.500,- Sk mesačne. Štatistický rozbor
ukázal, že spoj využívajú priemerne 3 ces-
tujúci denne, preto bol opäť zrušený. 

Dopravná situácia do Senice /resp. do
Borského Mikuláša/ v období letných
prázdnin je v súčasnosti riešená so SAD
Trnava a v spolupráci s Trnavským samo-
správnym krajom. O výsledkoch riešenia
Vás budeme včas informovať miestnym
rozhlasom.

Jednota dôchodcov
Vo februári si členovia Jednoty

dôchodcov v Lakšárskej Novej Vsi zvolili
nový výbor a predsedkyňou sa stala
PhDr. Júlia Lauková. Odvtedy organizácia
dôchodcov úzko spolupracuje s obcou
a základnou školou. Uplynulé mesiace
ukázali, že dôchodcovia majú záujem pra-
videlne sa stretávať / počet členov sa zvý-
šil už o 6/ a stráviť spolu príjemné popo-
ludnie v kultúrnom dome. 

Na každom stretnutí majú zaujímavý
program: žiaci ZŠ im predviedli kultúrny
program z krstu knihy Lýdie Pernischo-
vej- Včelkovej Korene a dedičstvo, vypo-

čuli si prednášku o starostlivosti o fyzické
a duševné zdravie seniorov a o predpisoch
pri zbieraní húb a návšteve Národných
prírodných rezervácií Zelienka a Červený
rybník, dostali prehľad kontaktov na poby-
ty v kúpeľoch a rekreačných zariadeniach
na Slovensku za výhodné ceny pre
dôchodcov, uskutočnil sa bazár šatstva

a finančný výnos z neho prispel do
pokladničky dôchodcov.

Naša Jednota dôchodcov  nadviazala
v marci priateľské vzťahy s partnerskou
obcou Rabensburg. Tamojší klub seniorov
/36 pánov / navštívil Lakšársku Novú Ves
s pestrým programom: vedenie Jednoty
dôchodcov a starostka obce ich privítala
už v Šaštíne, kde si prezreli baziliku
s nemeckým výkladom, potom sa obozná-
mili s celou našou obcou, v kostole im
urobil výklad dekan  Mgr. Ladislav Labo
a kostolník Štefan Jablonický a nakoniec

ich starostka pozvala na vlastnoručne uva-
rený poľovnícky guláš. Bolo veselo – naše
ženy si s nimi spoločne zaspievali aj záho-
rácke a moravské pesničky. 

Delegácia našich dôchodcov navštívila
zase klub dôchodcov v Rabensburgu. Po
posedení a občerstvení im starosta W. Era-
sim ukázal zaujímavosti obce, krásny
športový areál a prírodu okolo rieky Dyje.
Pozval dôchodcov z Lakšárskej Novej Vsi
na celodenný výlet do Rabensburgu, ktorý
už vedenie pripravuje, aby program bol
pre všetkých záujemcov príťažlivý.

Výbor Jednoty dôchodcov verí, že čle-
novia sa budú radi zúčastňovať všetkých
ďalších aktivít – pre ich vlastné poučenie
v rôznych oblastiach života i pre
potešenie.                                

Júlia Lauková
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Poľovníctvo
V tomto roku poľovníci pripravovali

deň detí v spolupráci s kynológmi  MV
SR. Oslavy mali byť spestrené jazdami na
štvorkolke. Nepriaznivé počasie ale nedo-
volilo uskutočniť ho v stanovenom
termíne. 

Strelecké preteky
Po niekoľkodňovom vytrvalom daždi

svitlo aspoň na jeden deň, na ktorý boli
naplánované strelecké preteky. Poľovníci
sa postarali o pekný športový zážitok,
dobrý guláš, pečienky a občerstvenie.
Víťazstvu preteku a daru – kovového tre-
zoru na zbrane od firmy KOVEL sa tešil
p. Tanko. Večer bol doplnený hudbou v
tanečnom rytme. Predchádzajúce počasie
sa však podpísalo na stave prístupových
ciest a veľa Lakšáranov sa k chate nedo-
stalo. Mnohí návštevníci, ktorí sa ku chate
dostali na osobných automobiloch, na spi-
atočnej ceste uviazli v rozrytom teréne.
Ale kto má dobrých kamarátov, nemá pro-
blém, takže navijáky, tereňáky a traktory
mali čo robiť.

Šport   Priebežná tabuľka v sezóne 2005/06:
II.trieda ObFZ Senica – Dospelí

1. Dubovce 25 20 2 3 74:24 62
2. P. Močidlany 25 16 5 4 79:28 53
3. Lakš. N. Ves 25 16 5 4 59:33 53
4. Bor. Sv. Jur 25 16 2 7 63:41 50
5. Vrádište 25 11 8 6 61:53 41
6. Kúty B 25 12 3 10 65:52 39
7. Stráže 25 10 4 11 45:47 34
8. Mokrý Háj 25 9 6 10 49:39 33
9. Jablonica 25 9 3 13 57:65 30
10. Prietrž 25 8 3 14 35:58 27
11. Rohov 25 6 7 12 43:45 25
12. Trnovec 25 8 0 17 40:59 24
13. Radimov 25 7 1 17 36:90 22
14. Kunov 25 2 1 22 13:85 7

Naši strelci
Martin Kubeňák                  18
Martin Cintula                     15
Lukáš Velický                     10
Dušan Štajer                        4
Róbert Winkler                     3
Roman Velický                     2
Peter Jablonický                  2
Martin Valla                          1
Juraj Tekula                         1 

Program “A”mužstva v jarnej časti ročníka
2005/06

16. kolo 9.4.06 o 15.30 hod. Mokrý Háj - L. N. Ves 0:1
17. kolo 16.4.06  o 16.00 hod. L. N. Ves -  Stráže 5:0
18. kolo 23.4.06 o 10.00 hod. Rohov -  L. N. Ves   1:1
15. kolo 1.5.06 o 16.30 hod. L. N. Ves  -  Bor. Sv. Jur 5:1
20. kolo 6.5.06  o 16.30 hod. Dubovce -  L. N. Ves 4:0
19. kolo 8.5.06  o 16.30 hod. L. N. Ves -  Vrádište 3:3
21. kolo 14.5.06 o 16.30 hod. L. N. Ves -  Radimov 3:1
22. kolo 21.5.06 o 10.00 hod. Kúty B -  L. N. Ves    1:2
23. kolo 28.5.06 o 17.00 hod. L. N. Ves  -  Prietrž       2:1
24. kolo   4.6.06 o 17.00 hod. Jablonica -  L. N. Ves   3:5
25. kolo 11.6.06 o 17.00 hod. L. N. Ves -  Kunov 3:0 k.
26. kolo 18.6.06 o 17.30 hod. P. Močidlany  -  L. N. Ves 3:3
14. kolo 25.6.06 o 17.30 hod. Trnovec -  L. N. Ves
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Školstvo
Riaditeľstvo základnej školy usporia-

dalo maškarný ples. O veľkom záujme
svedčí každoročne veľký počet masiek.
Deti mali radosť zo zábavy a hlavne z cien,
ktoré dostali za vyhotovenie masiek. A tí,
čo mali šťastie, vyhrali niečo v tombole.
Sponzorov bolo aj tento rok veľa.

Už Vám to letečko neseme
pjekné červené zelené
buďte babičky veselé...
Tradíciu „letečka“ nám aj tento rok pripo-
menuli žiačky základnej školy, ktoré
v Lakšárskom kroji chodili po obci a spie-
vali.

Deň matiek bol v tomto roku oslavo-
vaný v kultúrnom dome. Po príhovore sta-
rostky obce žiaci ďakovali svojim matkám
a babkám kyticami piesní, básní a milým
slovom. Ďakujeme pani učiteľkám za
pekný program a príjemne strávené nede-
ľné poobedie.

Tešia nás všetky aktivity našich detí.
O tom, že máme deti šikovné sme sa už
viackrát presvedčili. Hovoria to za nich aj
výsledky súťaží, ktorých sa každoročne
zúčastňujú a často bývajú ocenené. Z tých
najdôležitejších treba spomenúť:
MAJSTROVSTVÁ OKRESU  V CEZ-
POĽNOM  BEHU – 
3. MIESTO  -  NORBERT HUBEK, 8.r.
VIANOČNÉ  DNI  ŠPORTU  -  ABC
FUTBALISTU
2. MIESTO -  NORBERT HUBEK, 8. r.
OLYMPIÁDA V NEMECKOM
JAZYKU
4. MIESTO -  RÓBERT BIKSADSKÝ, 8. r.
Pripravovala:  Kravčuková
GOETHEHO  PAMATNÍK v nemec-
kom jazyku – okresné kolo –spoločný
spev 
1. MIESTO - ZUZANA WINKLEROVÁ
6. ročník, JÚLIA VILÉMOVÁ, 8. ročník
Pripravovala:  Kravčuková
MATEMATICKÁ  OLYMPIÁDA
Úspešní riešitelia okres. kola 
MILAN CÁK, 4.ročník, 
LUKÁŠ  BILKA, 5.ročník
RADOSLAV LACO, 9.ročník, účastník
krajského kola
Pripravovali: Mgr. Bulková, Ing. Cáková,
Mgr. Hrúzová
PYTAGORIÁDA
Úspešní riešitelia - MILAN CÁK, 4.roč-
ník, RÓBERT BIKSADSKÝ, 8. ročník
Riešitelia - JAKUB  MICHALICA, 3. roč-
ník, LUKÁŠ BILKA, 5.ročník,
KAROLÍNA LONČAROVÁ, 7. ročník
Pripravovali: Mgr. Bulková, Ing. Cáková,
Mgr. Hrúzová
MATEMATICKÝ  KLOKAN  - medzi-
národná korešpondenčná súťaž
Úspešní riešitelia - JAKUB
MICHALICA, 3.ročník, MILAN  CÁK
4.ročník, MAREK  ŠAJDÍK, 6.ročník,
RÓBERT BIKSADSKÝ, 8.ročník
Pripravovala: Mgr. Hrúzová
ŠALIANSKY MAŤKO – recitačná
súťaž, povesti
Reprezentovali:  
ADRIANA PROCHÁZKOVÁ, 3.ročník,
LUCIA ZEMÁNKOVÁ, 4. ročník,
ANDREA KOVAČIKOVÁ.7.ročník
Pripravovali: Mgr. Šebestová, Mgr. Kraci-
nová, Mgr. Bilková
ROZPRÁVKOVÉ  VRETIENKO –
recitačná súťaž rozprávky – okresné kolo
Reprezentovali: 
ADRIANA PROCHÁZKOVÁ, 3. ročník,
ZUZANA WINKLEROVÁ  6.ročník
Pripravovali: Mgr. Šebestová, Mgr. Bilková 
HURBANOV PAMATNÍK – obvodné
kolo, recitačná súťaž 
2.MIESTO - LUCIA ZEMÁNKOVÁ, 4.r.

V ten istý deň bola v jedálni základnej
školy pripravená veľkonočná burza. Pani
učiteľky so žiakmi si na nej dali záležať,
o čom svedčí návštevnosť burzy aj množ-
stvo predaných veľkonočných ozdôb.
Naaranžovali letečka, maľované vajíčka
a perníčky, ozdoby na steny a stoly, kde
premietli svoje nápady, vkus a zručnosť.

Účasť - MICHAELA KLEMPOVÁ,
RÓBERT BIKSADSKÝ
Pripravovali: Mgr. Kracinová, Mgr. Bilková
GEOGRAFICKÁ  OLYMPIÁDA -
okresné kolo 
Úspešní riešitelia: LUKÁŠ  BILKA,
DENISA ČERNÁ , 5.ročník
MAREK  ŠAJDÍK, MATEJ PAVÚČEK,
6.ročník, ANDREA KOVAČIKOVÁ –
riešiteľ, 7.ročník, RÓBERT BIKSAD-
SKÝ, 8.ročník, RUDOLF  BIKSADSKÝ,
RADOSLAV LACO, 9.ročník
Pripravovala: Mgr. Vandáková
MAJSTROVSTVÁ  OKRESU
V STREĽBE  ZO  VZDUCHOVKY
Chlapci – 3.miesto - JURAJ
PROCHÁZKA, PATRIK  KRAVČUK,
ROBERT MORÁVEK, 9.ročník, FILIP
VALLA, 8. ročník
Dievčatá – 2.miesto - VERONIKA
KRÁĽOVIČOVÁ, LENKA VANDÁ-
KOVÁ, 8. ročník, IVETA DRINKOVÁ ,
PETRA SUCHOVSKÁ, 7. ročník
Pripravovali: Mgr. Vandáková, Kravčuková
SLÁVIK  SLOVENSKA - okresné kolo
2. MIESTO  -  ZUZANA WINKLE-
ROVÁ, 6. ročník
3.MIESTO -   KATARÍNA WINKLE-
ROVÁ, 2. ročník  
Pripravovala: Mgr. Vilemová
POP SENICA – súťaž v prednese popu-
lárnej piesne
1.MIESTO  -  ZUZANA WINKLE-
ROVÁ, 6.roč.

RASTLINY A ZVIERATÁ  NAŠICH
LESOV
4.MIESTO – obvodné kolo - LUCIA
ZEMÁNKOVÁ, ELENA VILÉMOVÁ,
LINDA CIGÁNKOVÁ, MILAN CÁK,
ERIK  CHVÁL
Pripravila Mgr. K. Šebestová
BIOLOGICKÁ  OLYMPIÁDA
KATEGÓRIA D
1.MIESTO   -  IVETA DRINKOVÁ, 7. r.
2.MIESTO  -   MATEJ  PAVÚČEK, 6. r.
KATEGÓRIA C
4.MIESTO  -  VERONIKA KRÁĽO-
VIČOVÁ, 8. ročník
Pripravovala: Mgr. K. Šebestová
HLIADKA MLADÝCH  ZDRAVOT-
NÍKOV
LUCIA ZEMÁNKOVÁ, LINDA
CIGÁNKOVÁ, ELENA VILÉMOVÁ,
BIANKA HREBENÁROVÁ, MILAN
CÁK
Pripravovala: Mgr. K. Šebestovej
Ďakujeme učiteľom za prípravu a žia-
kom za reprezentáciu školy a obce.
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Oznamy

Videozáznam z krstu knihy
Občania, ktorí si objednali DVD z krstu knihy, môžu si preň

prísť na obecný úrad v úradných hodinách. VHS záznamy zatiaľ
neboli rozmnožené. Po ich dodávke to oznámime rozhlasom.

Internetizácia domácností v obci
Spoločnosť BM servis s.r.o. ponúka vysokorýchlostný internet

prostredníctvom WIFI, bez dátového alebo časového obmedze-
nia. Pripojenie je bez agregácie alebo zdieľanej linky.

Programy pre domácnosti pre firmy
house house

128 k 500,- Sk 655,-Sk
256 k 800,-Sk 1050,-Sk
512 k 1390,-Sk 1820,-Sk

1024 k 2250,-Sk 2950,-Sk
zriadenie
viazanosť min 18. mes min. 18 mes
Základný poplatok 5000,-Sk 6500,-Sk
Vlastné zariadenie 
pri viazanosti 1000,-Sk 1300,-Sk
Vlastné zariadenie 
bez viazanosti 3500,-Sk 4580,-Sk

Viac informácií o programoch a ďalších produktoch na tel.č.
0911/362841, 0911/362844, 0911/362846,
bmservis@bmservis.sk, www.bmservis.sk
Pripravujeme webovú stránku
Od septembra 2006 bude mať obec svoju webovú stránku, prí-
padné zaujímavosti, o ktorých si myslíte, že by mohli byť zverej-
nené, môžete zaslať na obecný úrad.

Diskusia
Túto rubriku otvárame pre Vaše otázky, názory, návrhy...

Čo som v monografii nenašiel?
Túto rubriku otvárame, ako príležitosť informovať občanov

o historických udalostiach, ktoré neboli spomenuté v monografii
z dôvodu obmedzenia jej rozsahu a podľa potreby vydania dopl-
nených informácií v brožúre. Ak máte k dispozícii nejaké zaují-
mavosti, ktoré v knihe neboli a myslíte si, že by bolo dobré, aby
boli zverejnené, napíšte nám.

Kalendár podujatí, na ktoré Vás
pozývame
24. 6.  - Rabensburg - 14.00 - stretnutie 3 krajín Rakúsko - Slo-
vensko Česko, kultúrny program, ktorého súčasťou bude predsta-
venie našej obce piesňou a fotovýstava V. Selka „Krajina a ľudia
Záhoria“ – projekt SK/AT
1.7. - Lakšárska Nová Ves - štadion TJ - ukončenie sezóny, dvoj-
zápas A mužstva a starých pánov s Lakšárskej Novej Vsi s A muž-
stvom a starými pánmi TJ Ratíškovice 
14. 7. - Lakšárska Nová Ves - námestie -  9.00 - otvorenie turis-
tického - náučného chodníka „Lakšárska Nová Ves - Tomky“ spo-
jené s turistickým pochodom a súťažou amatérskeho fotografova-
nia „fotografia v plenéri“ - projekt SK/AT
15. 7. - Lakšárska Nová Ves - kultúrny dom - 15.00 - krst turis-
tického sprievodcu „Lakšárska Nová Ves a okolie - J. Lauková,
V. Selko“ a vernisáž výstavy V. Selka s kultúrnym programom -

projekt SK/AT
15. 7. - Lakšárska Nová Ves - štadion - poľovnícka zábava - PZ
Lakšárska Nová Ves
29. 7. - Lakšárska Nová Ves - voleybalový turnaj 
30. 7. - Lakšárska Nová Ves - kultúrny dom - výstava kvetov -
záhradkári
12. 8. - Lakšárska Nová Ves - hodová zábava - TJ Lakšárska
Nová Ves
19. 8. - Lakšárska Nová Ves  - Rallye PIKASO - motoklub

všetky aktivity budú propagované na plagátoch a v miestnom roz-
hlase

Náučný chodník „Lakšárska
Nová Ves – Tomky“
1. náučný chodník v CHKO Záhorie

Pripravujeme ho ako aktivitu projektu cezhraničnej spolupráce
SK/AT na rozvoj turistického ruchu s finančnou podporou EÚ
PHARE. Náučný chodník začína na námestí pri informačnej tabu-
li, pokračuje na dolný koniec ku hájenke, prechádza popri Národ-
nej prírodnej rezervácii Červený rybník a končí v obci Borský Sv.
Jur v rekreačnej oblasti Tomky. Na trase bude osadených 10 infor-
mačných tabúľ. Zastávky:
0. Námestie                       0,0 km
1. Pod Závrštím                 0,8 km 
2. NPR Červený rybník     2,2 km
3. Mokrade                        3,8 km
4. Lúka                              4,4 km
5. Dolné a Horné Valy      5,3 km
6. Rybník                          5,4 km
7. Horáreň Lásek               8,0 km     
8. Tomky                         10,0 km 
9. NCH Tomky  - LNV 10,5 km

Lakšárska Nová Ves a okolie
Julia Lauková, Viliam Selko
1.turistický sprievodca obce a okolia

Pripravujeme krst turistické-
ho sprievodcu spojený s kul-
túrnym programom ako ďal-
šiu aktivitu projektu s podpo-
rou EÚ PHARE. Turistický
sprievodca bude využitý na
propagáciu obce v pohranič-
ných regiónoch Slovenska,
Rakúska a Moravy. Súčasťou
programu bude vernisáž foto-
grafií Viliama Selka „Krajina
a ľudia Záhoria“. Podujatia sa
uskutočnia v Kultúrnom
dome v Lakšárskej Novej
Vsi.
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Narodili sa:
Barossová Chiara
Bojková Adriana
Koštrnová Barbora
Macková Timea

Spoločenská kronika 

Opustili nás:
Vavrek Izidor /1925/
Adamec Štefan /1932/
Klamíková Mária /1925/
Dudášová Marta /1947/
Sojáková Alžbeta /1921/
Konečník Miroslav /1951/
Beneš Radek /1976/
Vavreková Alžbeta /1922/
Kopáčová Veronika /1931/
Filípek Jozef /1912/
Adamcová Anna /1927/

Blahoželáme 

jubilantom:

70 roční

Jurdáková Anna
Vínková Jozefína
Chvál Stanislav
Bilka Ján

80 roční

Kozlová Anna
Radochová Alžbeta

85 roční

Ing. Vanek Pavol

90 a viac roční

Včelková Albína /93/
Včelka Anton /93/
Bilková Alžbeta /91/

Blahoželáme novomanželom:
Katarína Kubeňáková – Július Pokojný

Môj dom
/slohová práca/

Domov. Opora v srdci každého človeka. Každý rád myslí na
svoj dom, pretože tam má svoju rodinu, svojich najbližších. Dom
je miesto, kde sa každý človek cíti bezpečne, spokojne a vždy sa
sem rád vracia. 

Keď sa na môj dom pozriete z väčšej diaľky, myslíte si, že vidí-
te pieskom zaviaty bunker s červenou strechou. Až pri menšej
vzdialenosti zočíte omietku pieskovej farby. Omietka podľa mňa
vyzerá ako po guľometnom ostreľovaní, pretože murári nám na nej
nechali ryhy. Veľké plastové okná lemujú pásy snehobielej farby.
Na starých drevených trámoch sa krčí červená strecha. Nad stre-
chou sa na všetko zvysoka pozerá komín okrovej farby. Máme
hnedé dvere, ktoré občas vŕzgajú ako na zámku. Pred domom sa
nachádza predzáhradka, ktorú však postupne likviduje náš pes. 

Po každom uplakanom dni však všetko u nás ozelenie. Kvap-
ky na kvetoch sa trblietajú ako diamanty. Po búrke vyzerá náš
dom ozaj skvostne, pretože všetko je výraznejšie, živšie a fareb-
nejšie.

Okolie domu sa mi najviac páči  v zime, vtedy je všetko oča-
rujúce. Na všetko padne biela pocukrovaná plachta. Náš dom
obkolesujú stromy, ktoré sa ťažkopádne kolísajú so vetre a stonajú
ako starý človek. Zo strechy visia krásne, ľadové meče v podobe
cencúľov. Voda v okolí domu vytvorí jedno studené zrkadlo. Po
dlhých ohnivých dňoch a rozkvitnutej jari prichádza jeseň. Stro-
my strácajú bohatú zelenú korunu a obliekajú si pestrofarebný
závoj. V akomkoľvek období je však náš dom celkom pekný.

Nemám takmer žiadne estetické cítenie, ale svoj dom považu-
jem za jednu z najkrajších vecí v živote a nevymenil by som za
nič iné.  

Radoslav Laco 
/9.ročník/

Výstava Albína Brunovského 
/slohová práca/

Vo štvrtok 5. mája sme sa vybrali do Senice na výstavu Albína
Brunovského, jedného z najväčších maliarov Záhoria. Výstava sa
konala v Záhorskej galérii, ktorá už len na pohľad oplývala krásou
a vznešenosťou. Najprv sme sa prostredníctvom inštruktora
dozvedeli niečo nové o Albínovi Brunovskom, neskôr sme sa
pokochali jeho maľbami. Albín Brunovský, ako som sa dozvedel,
ilustroval veľmi veľa kníh, napríklad rozprávky Ľubomíra Felde-
ka, či Hansa Christiana Andersena. Vyznačoval sa farebnosťou,
fantáziou a zmyslom pre detail. Už i len detské obrázky sa javili
týmito prvkami. Avšak nekreslil len pre deti. Po maľbách detskej
literatúry nasledovali tvorby pre dospelých, ktoré boli často
pikantné.

Myslím si, že výstava Albína Brunovského bola pre mňa nie-
čím novým. Aj prostredníctvom takejto výstavy sa dajú získať
krásne zážitky.                                               Róbert Biksadský 

/8.ročník/

Z činnosti detí Základnej školy s materskou školou
Lakšárska Nová Ves

Voľby do NR SR 2006
Výsledky volieb v Lakšár-
skej Novej Vsi
Účasť na voľbách   40,69%
Koho volili naši občania?

SMER 27,27%
SDKÚ – DS 19,35%
ĽS – HZDS 13,49%
SNS 13,20%
KDH 8,50%
KSS 5,29%
Slobodné fórum 4,40%
ANO 3,81%
HZD 0,88%
SMK 0,88%
NÁDEJ 0,88%
Ľavicový blok 0,59%
Misia 21 0,29%
SDĽ 0,29%
OKS  0,29%
Prosperita Slovenska 0,29%
Slovenská ľudová strana 0,29%
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